

# HVAD/HVEM ER NIBE LYSTBÅDEHAVN - anno 2011?

af Ole Asp

*forhenværende "all round formand/bestyrelsesmedlem – emeritus"*

Siden havnens indvielse i 1987, igen i 1999/2006 og senest i dette forår har det svirret med "meget" forskellige opfattelser af, "hvad er det egentlig for "en organisatorisk størrelse" der "rumsterer rundt" i Nibe Lystbådehavn"?

Så lidt oplysning herom er vel også i dag på sin plads.

Den *Selvejende Institution og Fond Nibe Lystbådehavn* (oprindeligt kaldet K/S Nibe Skudehavn) blev stiftet den 17. juni 1988 ved samtidigt dateret gavebrev fra entreprenøren C.G. Jensen A/S med en grundkapital på kr. 500.000 der i værdier omfattede "Den faste ejendom, grund nr. 63 af matr. nr. 31 a, Nibe bygrunde, beliggende Bryggen 52 Nibe Lystbådehavn, indeholdende swimmingpool, toiletter, sejlerstue og havnekontor hvortil kommer havnebassin incl. dækværker (moler) og landarealer ("citater fra Stiftelsesdokument").

Fællesskabet Nibe Lystbådehavn består i dag af 3 institutioner:

- Den Selvejende Institution og Fond Nibe Lystbådehavn
- Havneforeningen
- Husejerforeningen

*Den Selvejende Institution og Fond Nibe Lystbådehavn* er "havnens paraplyorganisation".

Fra dens formålparagraf kan det læses, at *formålet er at drive og vedligeholde Nibe Lystbådehavn og fællesfaciliteter, samt yde bistand til ungdomsarbejde og foreningsliv, der naturligt knytter sig til Nibe Lystbådehavn.*

Bestyrelsen, der er den selvejende institutions højeste myndighed, leder og administrerer havnen med tilhørende faciliteter, og alle beslutninger i hhv. *Havneforeningen* og *Husejerforeningen* skal godkendes her. Bestyrelsen ansætter og afskediger evt. personale, lægger budgetter for driften og opkræver kontingent hos:

*Husejerforeningen*, til dækning af 1/3 af udgifterne til fællesfaciliteterne, og  
*Havneforeningen*, til dækning af 2/3 af udgifterne til fællesfaciliteterne.

Institutionens bestyrelse består af 8 medlemmer, hvoraf havne- og husejerforeningen udpeger hver 3 og i dag Aalborg Byråd 2 medlemmer.

Den nuværende bestyrelse er efter forårets (2011) generalforsamlinger konstitueret således:

Erik Møller,	næstformand
Ian Svendsen ,	bestyrelsesmedlem
Lene Åbom,	bestyrelsesmedlem

repræsenterende *Havneforeningen*

Niels Færch,	formand
Per Jensen,	bestyrelsesmedlem
Helle Hansen,	kasserer

repræsenterende *Husejerforeningen*

Henning Nygaard, Nibe	bestyrelsesmedlem
Hans Thorup, Nibe	bestyrelsesmedlem

udpeget af *Aalborg Byråd*

derudover er tilknyttet

Ole Asp,	sekretær/forretningsfører
Torkild Gade	havnefoged

De 2 øvrige institutioner i fællesskabet er som tidligere nævnt:

### ***Havneforeningen***

der som formål har, varetægelse af bådpladsrettighedshavernes fælles interesse i havnen, til gavn for Nibes borgere, Nibensisk sejlsportsliv, ungdomsarbejde og foreningsliv inden for søsporten. **Der er obligatorisk medlemskab for alle med bådpladsrettighed.**

I skrivende stund er der solgt 195 bådpladsrettigheder og "kun" ca. 20 – 30 pladser er ledige.

Foreningen ledes af en bestyrelse på 5 - 7 medlemmer.

### ***Husejerforeningen***

der som formål har, at administrere alle fællesanliggender for de bygninger, der er placeret på institutionens arealer (lejede). **Der er obligatorisk medlemskab for alle husejere.**

Foreningen ledes af en bestyrelse på 5 medlemmer.

Endelig har vi det sidste skud på stammen i havnebilledet, nemlig ***Nibe Sejlklub***. Baggrund og formål hermed vil ikke blive beskrevet her, men kan orienteres om via [www.nibe-sejlklub.dk](http://www.nibe-sejlklub.dk), hvor vedtægter mv. kan downloades.

Det er her på sin plads at prøve at aflive en "stadig vandrende" myte.

***"Medlemskab af Havneforeningen betyder ikke automatisk medlemskab af Nibe Sejlklub - medlemskab her er frivilligt for Havneforeningens medlemmer"***

Det bør dog ikke afholde havneforeningens medlemmer fra at melde sig ind i Nibe Sejlklub – tværtimod vil en styrkelse gennem medlemskabet i Nibe Sejlklub også være en styrkelse af arbejdet i Havneforeningen – så måtte der være medlemmer, der stadig ikke er medlem af Sejlklubben, så er tiden til **nu** at anvende tilmeldingsblanketten bagest i bladet "Sejlrenden", eller gå ind på [www.nibe-sejlklub.dk](http://www.nibe-sejlklub.dk), og klik på fanen "Bliv medlem" osv.

Lad mig slutte med en opfordring til alle med interesse i Havnens anliggender og i lyset af forgangen tids erfaringer/oplevelser:

**"Brug bladet Sejlrenden"** til at udtrykke jeres mening om det, der foregår omkring vor dejlige havn, positivt som negativt.

***For kun gennem dialog kan vi gøre tingene bedre.***